54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.695 Segunda-feira, 29 DE JANEIRO DE 2024

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 09/2024-UEPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFES-
SOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ (UEPA)
O Reitor da Universidade do Estado do Pará (UEPA), no uso de suas atri-
buições e em conformidade com o que dispõe o Art. 37, inciso II da Cons-
tituição Federal; o Art.34, § 1º da Constituição do Estado do Pará; a Lei nº
6.839/2006 de 15 de março de 2006 (atualizada); o Regime Jurídico Úni-
co dos Servidores Públicos Civis do Estado do Pará – RJU (Lei 5.810/94),
o Art. 58 do Estatuto da UEPA e o Art. 97 do Regimento Geral da UEPA,
torna pública a abertura de inscrições e estabelece as normas para a reali-
zação de Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento do cargo
de Professor da carreira do Magistério Superior para o quadro efetivo da
Universidade do Estado do Pará.
O Concurso Público tem como objetivo o preenchimento de 9 (nove) va-
gas para a Carreira Docente do Magistério Superior, Regime de Traba-
lho de Tempo Integral (40 horas semanais), Classe A, nível Auxiliar I ,
Classe B, nível Assistente I do quadro efetivo da UEPA, com lotação em
campus específico da instituição, em Departamentos dos Centros de Ci-
ências Biológicas e da Saúde (CCBS), Ciências Naturais e Tecnologia
(CCNT) e do Centro de Ciências Sociais e Educação (CCSE).
Maiores informações: Fone: (91) 3284-9553
O Edital na íntegra está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 29 de janeiro de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1035493
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

..

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 37/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2023/1307885
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dia de Licença Prêmio no período de 01/02/2024 a
01/03/2024, correspondente ao triênio de 01/02/2015 a 31/01/2018, para
a servidora,
LILIAN JEANETTE DE OLIVEIRA, Matrícula nº. 116289/2, CARGO: de PEDA-
GOGA, Lotada na CEPGT/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de janeiro de 2024.
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em Exercício
Mat. 5946524/ 4
Portaria Nº 035/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2024/ 5629
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA ) dia de Licença Prêmio no período de
04/03/2024 a 02/05/2024, correspondente ao triênio de 03/09/1983 A
02/09/1986 para o servidor,
NELSON JONAS MARQUES LOBATO, Matrícula nº. 3195724/1, CARGO: de
VIGIA lotado no CIIC/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de janeiro de 2024.
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda Em Exercício.
Mat.5946524/4
Portaria Nº 034/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/6661
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 04/03/2024
a 02/04/2024, correspondente ao triênio 01/04/1985 a 30/03/1988 ( 30 )
dias, para o servidor, RUI NELSON DE JESUS COSTA, Matrícula nº. 321302/1,
CARGO: de SERVENTE, Lotado na DAS MEDIA COMPLECIDADE /SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de janeiro de 2024.
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em
Exercício
Mat. 5946524/ 4

Portaria Nº 033/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/11375
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (CENTO E VINTE DIAS) dias de Licença Prêmio no perío-
do de 01/03/2024 a 28/06/2024, correspondente ao triênio de 16/04/10
a 15/04/13 ( 30 dias ), 16/04/13 a 15/04/16 ( 60 dias ), e 16/04/16 a
15/04/19 ( 30 dias ) para a servidora,
MARIA MIRIAM SANTOS SILVA, Matrícula nº. 3221261, CARGO: de Agente
Administrativo, Lotado no SINE CASTANHAL/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de janeiro de 2024.
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em
Exercício
Mat. 5946524/ 4
Portaria Nº 40/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/84740
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 09/02/2024 a
09/03/2024, correspondente ao triênio de 15/02/2013 a 14/02/2016, para
a servidora,
RAQUEL DOS SANTOS SOUSA, Matrícula nº. 55587724/1, CARGO: de
Agente de Portaria, Lotada na DRCCP/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
25 de janeiro de 2024.
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em
Exercício
Mat. 5946524/ 4
Portaria Nº 41/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/96326
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 19/02/2024 a
19/03/2024, correspondente ao triênio de 12/03/93 a 11/03/96, para
a servidora, MARIA ALEXANDRINA RIBEIRO GOMES, Matrícula nº.
3194447/1,CARGO: SERVENTE/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
26 de janeiro de 2024.
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em Exercício
Mat. 5946524/ 4
Portaria Nº 37/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2023/1307885
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dia de Licença Prêmio no período de 01/02/2024 a
01/03/2024, correspondente ao triênio de 01/02/2015 a 31/01/2018, para
a servidora,
LILIAN JEANETTE DE OLIVEIRA, Matrícula nº. 116289/2, CARGO: de PEDA-
GOGA, Lotada na CEPGT/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de janeiro de 2024.
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em
Exercício
Mat. 5946524/ 4
Portaria Nº 40/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/84740
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 09/02/2024 a
09/03/2024, correspondente ao triênio de 15/02/2013 a 14/02/2016, para
a servidora,
RAQUEL DOS SANTOS SOUSA, Matrícula nº. 55587724/1, CARGO: de
Agente de Portaria, Lotada na DRCCP/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.